1 Muhammad bin Bahadur bin Abdullah al-Zarkashi Badrud Din, Bahru al Mukhid fi Usulil Fiqh, Jilid 2, (Beirut: Dar
Al-Kutub Al Ilmiya, 1418 H/1999 M), 135.

2 Suleiman bin Abdul Qawwi bin Abdul Karim bin Said Najmud Din at Tuffi, Sarah Muhtashar Ar Raudhah, edisi
ke-2, Jilid 1, (Saudi Arabia: Kementerian Urusan Islam dan Wakaf, 1419 H/1998 M), 121.

3 Abu Ali Muhammad bin Al Hussein bin Muhammad bin Khalaf bin Al Farra, Al adatu fi usulil fiqh, Naskah
Disertasi, 1410 H /1990 M, 17.

At-Tabi’u at-Tab’ atau At-Tabi’ Wal-Mathbui
Kaidah yang lain adalah kaidah At-Tabi’u at-Tabi’ atau sering disebut juga At-Tabi’ Wal-Mathbu’
maksudnya adalah bahwa sesuatu yang tidak mampu berdiri sendiri, artinya keberadaannya
adalah suatu nyata dimana hukumnya itu tergantung pada hukum sesuatu yang diikutinya atau

4 Ali Ahmad Al Nadawi, Qowaidul Fiqhiyah, (Beirut: Darul Qolam, 1994 M/1414 H.), 391.
5 Muhammad Mustafa Al-Zuhaily, Al-Qowaid Al Fiqhiyah fil Madzahib Al Arbaah, (Damaskus: Dar Al-Fikr, 1427

H/2006 M.), 457.
6 Ibid.